Datum Narni per manum aldebrandi Sanctae romanae Ecclesiae 
Presbyteri cardinali & cancelarii decimo quarto Kalendas Septembris, 
lndictione quarta, In carnationis Dominicae anno M. c. l. vI. Pontificatus 
vero Domini adriani Papae quarti anno secundo. = lo co plumbi.

fErDINaNDUS lEgIONIS rEx PrIvIlEgIUM IN graTIaM EcclE-
SIaE MINDONIENSIS. Era 1216. anno 1178. (Ed. Ibidem ap xxv. P. 356

fernandus Dei gratiae hispaniae rex: Dño r. (rabinato) venerabili 
Minduniensis Ecclesiae Episcopo, & successori bus ejus substituendis in 
posterum, sed & omni capitulo ejusdem, salutem in perpetuum. Pace 
prins Ecclesiarum titubante, & quiete earumdem actenus aliquamtulum 
so pita, Principibus nostris inter se leviter discordantibus, & tam Ecclesias 
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Dei, quam agricolas nostros, qui minus potentes oprimentibus violenter, 
ac injuste, aput Sala manca convenientes ego cum aliquantis Episcopis, 
et abbatibus, convocatis inde comitibus regni, et Baronibus, et coeteris 
rectores provinciarum ad tollendum pravas consuetudines et informan-
dum morum rectitudinem. Era M.cc. x vI. Nos tenere pacem de cetero, 
& justitiam pro posse, & in sua justitia providere singulis, tacto sa cro textu 
Evangeliorum juravimus: Ecclesias quidem, & Monasteria, quoniam Dei 
sunt, de cujus munere sumus id quod sumus, in prorcdione nostra ad 
Omnem liber tatem suam pristinam, tam habitam, quam perditam reci-
pientes. verum primo lacrimata est Mindoniensis Ecclesia bonis suis, & he-
reditatibus, quae diutius possederat, per impignorationem praecedentibus 
Episcoporum, alienationem, distractionemve, quod eis, ut credimus, non 
licue rat, omnino alienata in tantum, scilicet, quod nec sibi suficere poterat, 
nec ilIis, quibus tenebatur pro victu qui saluti meae, & remedio animarum 
parentum meo rum in vigiliis, & orarionibus noctu, dieque invigilat. habi-
to itaque prudentium consilio, quod quascumque he reditates illi, vel illi 
tenebant, vobis invadio ab illa die promotionis Episcopi Petri, & Episcopi 
Joannis substitu ti usque ad hanc diem juxta tenorem literarum Dñi. Pa pae 
quibus ldherere decrevimus, absque conditione ali qua vobis, & Ecclesiae 
vestrae resignare nt ex integro prae sertim divisionem illam EccIesiarum 
Episcopatus, & co mitatus, & terrae quae prius utrique communis erat; 
quam de beneplacito utriusque partis dictus Petrus Episcopus cum comi-
tisa Dña. Sanctia unanimiter, & ex assensu nostro inierat. quam ex inde 
pacem intervenire videmus. & concordiam firmam habemus, & inconcu-
sam in perpetuum. Etsi nostri Principes interim aliqua emergente causa, 
vel violentiae, ve terminos nomina natae divisionis vilenter irrumperint vel 
forte supplantaverint, eos amodo in robore cauti regii relevari, & nunc & 
semper conservari praecipimus usquequaque. Praeterea cautos vestros, 
& incartationes, ubicumque sint, quas Pater